МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКШЕНЬГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
          пятого  созыва ( шестое очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

      от  17 июня 2022 года                                                              №  26
д. Кобелево

     О передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей услугами организаций культуры

       В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальный Совет муниципального образования «Покшеньгское» решил:

       1.  Передать муниципальному образованию «Пинежский муниципальный
район»   полномочия   по   организации   библиотечного   обслуживания
населения        на        территории        муниципального        образования
«Покшеньгское» на 2023 год.
       2.  Передать муниципальному образованию «Пинежский муниципальный
район»   полномочия   созданию  условий  для  организации   досуга  и
обеспечению жителей муниципального образования «Покшеньгское»
услугами организаций культуры на 2023 год.
       3.  Главе    муниципального    образования    «Покшеньгское»    подписать  соглашение      с     администрацией     муниципального     образования  «Пинежский муниципальный район» о передаче данных полномочий.

Председатель муниципального Совета
«Покшеньгское»                                                                       В.А. Ильин

Глава  муниципального
образования  «Покшеньгское»                                               Е.Д. Лохновская